岐阜県政記者クラブ加盟社各位

「Red Dot Award 2025」プロダクト部門を受賞した

柏木工(株)が知事と面談します

柏木工株式会社（高山市上岡本町）の「ANIMAS（アニマス）サイドチェア ADC01」が、

ドイツのノルトライン・ヴェストファーレン・デザインセンターが主催する国際的なデザイン

賞「Red Dot Award 2025（レッド・ドット・デザイン賞 2025）」プロダクトデザイン部門を受

賞しました。このたびその報告のため、下記のとおり知事と面談します。

記

１ 日 時  令和７年６月１８日（水）１１：１５～１１：４５

２ 場 所  県庁６階 第二応接室

３ 来訪者  柏木工株式会社

代表取締役会長 関
せき

 道
みち

朗
あき

氏

       代表取締役社長 関
せき

 ひろみ氏

【Red Dot Design Award（レッド・ドット・デザイン賞）について】

・１９５５年に創設された国際的に権威あるデザイン賞

・「プロダクトデザイン」、「ブランド＆コミュニケーションデザイン」、「デザインコンセ

プト」の３つの部門で構成

・毎年約７０の国／地域の企業、組織、デザイナーから約１８，０００件の応募がある。

・受賞した製品は世界中のデザイナーが集う授賞イベントで表彰されると同時に、ドイ

ツ、シンガポール、中国にあるレッド・ドット・デザインミュージアムに展示

※Red Dot Design Award Webサイト

https://www.red-dot.org/

【柏木工株式会社について】

・昭和１８年に高山市で創業。木製家具・建具を製造販売

※柏木工株式会社 Webサイト

  https://www.kashiwa.gr.jp/

令和７年６月１１日（水）岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

県産品流通支援課 国内展開係
松井

船田

内線 3815

直通 058-272-8362

F A X 058-278-3563

https://www.red-dot.org/
https://www.kashiwa.gr.jp/